
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» 

города Смоленска 

(МБУ ДО «ЦДО») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

26.04.2023                                                                                                 № 65 - МР 

г. Смоленск 
 

 

 

Об итогах VII городского Фестиваля 

детского творчества «Дорогою добра» 
 

 
 

 

На основании приказа директора МБУ ДО «ЦДО» от 20.04.2023 № 63-

МР «О проведении VII городского Фестиваля детского творчества «Дорогою 

добра», протокола об итогах VII городского Фестиваля детского творчества 

«Дорогою добра» от 26.04.2023  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты VII городского Фестиваля детского творчества 

«Дорогою добра» (приложение № 1) 

2. Утвердить список победителей и призеров VII городского Фестиваля 

детского творчества «Дорогою добра» (приложение № 2) 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений: 

3.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров VII городского Фестиваля детского творчества «Дорогою добра» 

3.2. Объявить благодарность за работу в составе оргкомитета VII 

городского Фестиваля детского творчества «Дорогою добра»  

        - Денисенковой С.П., заведующему методическим отделом МБУ ДО 

«ЦДО», председателю; 

− Терехиной О.В., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО», 

заместителю председателя; 

− Почепко А.А., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО». 

3.3. Объявить благодарность за работу в составе жюри по проведению 

VII городского Фестиваля детского творчества «Дорогою добра» 

- Лестевой Е.В., заместителю директора по инновационной деятельности, 

учителю ОДНКНР МБОУ «СШ № 35», заместителю председателя; 

-  Холомьевой М.Ю., учителю МБОУ «СШ № 7»; 

-  Плешаковой Е.Н., учителю русского языка и литературы МБОУ «СШ № 21 

имени. Н.И. Рыленкова». 

 



3.4. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении VII 

городского Фестиваля детского творчества «Дорогою добра»  

- Аноховой О.Л., заместителю директора МБУ ДО «ЦДО» 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ЦДО»                                                          Н.Г. Кравченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждены  

приказом директора  

МБУ ДО «ЦДО» (приложение № 1) 

от 26.04.2023 № 65-МР  

 

 

Результаты VII городского Фестиваля детского творчества «Дорогою добра» 

 
№ 

п\п 

ОО Класс Участники Название 

работы 
Итого 

Статус ФИО учителя 

Номинация «Детское анимационное кино» 

1.  МБОУ 

СШ № 40 

7 Волков Серафим 

Александрович 

Моноспектакль 

по рассказам 

Михаила 

Зощенко 

«Минькины 

рассказы» 

19,5 I место 

Победитель 

Ли Лариса 

Николаевна 

2.  МБОУ 

«СШ № 

40» 

6 Карпенко Федор 

Николаевич 

Моноспектакль 

по рассказам 

Михаила 

Зощенко 

«Минькины 

рассказы» 

19,5 I место 

Победитель 

Ли Лариса 

Николаевна 

3.  МБОУ 

«СШ 

№26» 

8 Алимова 

Александра 

Разиковна  

«Никифор 

Адрианович  

Мурзакевич» 

15 II место 

Призер 

Цивилева  

Евгения 

Анатольевна 

Номинация «Детский театр» 
4.  МБОУ 

"СШ № 

33" г. 

Смоленска 

5 1. Алексанян 

Анастасия 

Александровна; 

2. Модина 

Александра 

Владимировна; 

3. Мурачев 

Дмитрий  

Владимирович; 

4. Паршина 

Дарья  

Михайловна; 

5. Перминов  

Максим  

Александрович; 

6. Петрова  

Анастасия  

Игоревна; 

7. Полынцева  

Ульяна 

Владиславовна; 

8. Щебеленкова  

Евгения  

Игоревна 

Кукольный 

спектакль по 

мотивам 

татарской 

народной 

сказки 

"Звёздочка 

Зухра" 

21,5 I место 

Победитель 

Ромодина 

Людмила  

Николаевна 

5.  МБОУ 

«СШ № 6» 

г. 

4 Коллектив 4Б 

класса 

Кукольный 

спектакль 

«Сказание о 

19,5 II место 

Призер 

Климова 

Наталья 

Юрьевна 



Смоленска деревьях» 
6.  МБОУ 

«СШ № 

40» 

4 1. Лысенков 

Никита 

Витальевич 

2. Мамичева 

Ксения 

Сергеевна 

3. Стрелков 

Георгий 

Сергеевич 

4. Оборенков 

Максим 

Алексеевич 

5. Полянский 

Марк 

Глебович 

6. Дмитриев 

Сергей 

Александров

ич 

7. Шустов 

Сергей 

Андреевич 

8. Сурикова 

Анастасия 

Александров

на 

9. Поляков 

Алексей 

Дмитриевич 

10. Никитин 

Даниил 

Максимович 

Осетинская 

сказка «Что 

всего дороже» 

19 II место 

Призер 

Самуйлова 

Тамара 

Ивановна 
 

7.  МБОУ 

«СШ № 

39» г. 

Смоленска 

3,4 1. Желвакова 

Мария 

Вячеславовна 

2. Зверович 

Каролина 

Александров

на 

3. Федоренкова 

Анастасия 

Максимовна 

4. Галкина 

Полина 

Павловна 

Кукольный 

спектакль 

«Маша и 

Медведь» 

18 III место 

Призер 

Гулевская 

Ольга 

Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждены  

приказом директора  

МБУ ДО «ЦДО» (приложение № 2) 

От 26.04.2023 № 65-МР  

 

 

Победители и призеры 

VII городского Фестиваля детского творчества «Дорогою добра» 

 

 
№ 

п\п 

ОО Участники 
Итого 

Статус ФИО учителя 

1.  МБОУ «СШ № 

40» 

Волков Серафим 

Александрович 

19,5 I место 

Победитель 

Ли Лариса 

Николаевна 

2.  МБОУ «СШ № 

40» 

Карпенко Федор 19,5 I место 

Победитель 

Ли Лариса 

Николаевна 

3.  МБОУ "СШ № 

33" г. Смоленска 

1. Алексанян Анастасия 

Александровна; 

2. Модина Александра 

Владимировна; 

3. Мурачев Дмитрий  

Владимирович; 

4. Паршина Дарья  

Михайловна; 

5. Перминов  Максим  

Александрович; 

6. Петрова  Анастасия  

Игоревна; 

7. Полынцева  Ульяна 

Владиславовна; 

8. Щебеленкова  Евгения  

Игоревна 

21,5 I место 

Победитель 

Ромодина 

Людмила  

Николаевна 

4.  МБОУ «СШ 

№26» 

Алимова Александра 

Разиковна  

15 II место 

Призер 

Цивилева  

Евгения 

Анатольевна 

5.  МБОУ «СШ № 

6» г. Смоленска 

Коллектив 4Б класса 19,5 II место 

Призер 

Климова 

Наталья 

Юрьевна 

6.  МБОУ «СШ № 

40» 

11. Лысенков Никита 

Витальевич 

12. Мамичева Ксения 

Сергеевна 

13. Стрелков Георгий 

Сергеевич 

14. Оборенков Максим 

Алексеевич 

15. Полянский Марк 

Глебович 

16. Дмитриев Сергей 

Александрович 

17. Шустов Сергей 

Андреевич 

18. Сурикова Анастасия 

Александровна 

19 II место 

Призер 

Самуйлова 

Тамара 

Ивановна 
 



19. Поляков Алексей 

Дмитриевич 

20. Никитин Даниил 

Максимович 

7.  МБОУ «СШ № 

39» г. Смоленска 

5. Желвакова Мария 

Вячеславовна 

6. Зверович Каролина 

Александровна 

7. Федоренкова Анастасия 

Максимовна 

8. Галкина Полина Павловна 

18 III место 

Призер 

Гулевская 

Ольга 

Владимировна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


